
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

от «26» __08___ 2024 г.       г. Симферополь                               №449 

 

Об организации питьевого  

режима учащихся 

 

На основании СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологических 

требований к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования» с целью обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей 

гигиеническим требованиям и предупреждения желудочно-кишечных 

заболеваний и пищевых отравлений у обучающихся и сотрудников гимназии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

 1.1. Довести до сведения учащихся и родителей необходимость 

соблюдения питьевого режима для учащихся в течение 2024/2025 учебного года; 

 1.2. Совместно с родителями решить вопрос ежедневного наличия у 

каждого учащегося индивидуальных бутылочек с питьевой водой; 

 1.3. Информировать родителей и обучающихся о функционировании в 

буфете стационарного питьевого фонтанчика. 

 1.4. Осуществлять проверку соблюдения и выполнения санитарно-

гигиенических требований при питьевом режиме. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Ганьшину Е.В. 

 

Директор                                                                     Е.Г. Титянечко 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 20.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Титянечко Елена Гаджиевна
Действителен c: с 26.08.2024, 06:32
Действителен до: до 19.11.2025, 06:32

Ключ подписи: 00BF30474AA8D84833A76879AA1105A165


